
 
 

 

 

 



Č.j.: V/8528-10/2579-2010/Prdov V Bílovci dne: 20. dubna 2010 
Vyřizuje: Ing. Hana Prdová, tel.: 556 312 114, 

e-mail.: hana.prdova@bilovec.cz 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Dne 3.3.2010 podalo Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, Varenská č.p.49, 701 26 

Ostrava, zastoupena V.I.T. Vítem Novákem (IČ 40295885), Na Výsluní 2793, 738 01 

Frýdek- 

Místek, prostřednictvím Mgr.Rostislava Vonzina, Čeladná č.p.658 E, 739 12 Čeladná, u 

MěÚ 

Bílovec, odboru výstavby, žádost o vydání rozhodnutí o umístění souboru staveb: 

"Srážkoměrná 

stanice Slatina, přípojka NN, zpevněná plocha a oplocení" na pozemku:parc.č. 808/3 v 

kat. 

území Slatina u Bílovce. 

Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, jako stavební úřad věcně příslušný dle ustanovení 

§ 13 odst.1, písm.g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), a jako místně příslušný stavební úřad dle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád"), posoudil návrh podle § 84 až § 90 stavebního zákona a na základě tohoto 

posouzení 

a provedeného veřejného ústního jednání, vydává podle § 79 odst.1 a § 92 stavebního zákona 

a § 9 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 

územního opatření, v platném znění 

r o z h o d n u t í o umí s t ě n í s o u b o r u s t a v e b 

"Srážkoměrná stanice Slatina, přípojka NN, zpevněná plocha a oplocení" na 

pozemku:parc.č. 

808/3 v kat. území Slatina u Bílovce. 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst.1, písm.a) 

správního řádu: 

- Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, Varenská č.p.49, 701 26 Ostrava. 

Stavba obsahuje: 

- Zemní kabelovou přípojku NN 0,4kV, vedenou od pojistkové skříně na objektu na pozemku 

parc.č.st.353 v k.ú.Slatina u Bílovce a povede k plastovému pilíři v místě vstupu do 

oploceného 

areálu srážkoměrné stanice. Délka přípojky NN je 20m. 
Č.j.: V/8528-10/2579-2010/Prdov 2 

- Srážkoměrnou stanici, kterou tvoří typizovaná dřevostavba chatky, Model VL 24. 

Půdorysné 

rozměry jsou 300 x 250 cm, terasa je 300 x 150 cm. Stanice bude osazena na betonovou 

desku. 

Stavba bude natřena tmavou barvou (např.palisandr).Objekt bude sloužit k měření srážek 

teploty ovzduší a případně zemní vlhkosti a bude součástí protipovodňového systému povodí 

Odry. 

- Oplocení plochy půdorysných rozměrů 15 x 15m, bude umístěno 15m od hranice s 

pozemkem 

p.č.2052 v k.ú.Slatina u Bílovce. Oplocení bude poplastované v barvě tmavě zelené, 

umístěné 

mezi ocelové sloupky osazených v betonových základech. Pro přístup bude osazena branka 

šířky 1m. 



- Zpevněné plochy z lomového kamene sloužící jako přístupový chodník ke stanici v šířce 

0,8m 

a délce 24m od stávajícího přístupu k objektu na p.č.st.353 v k.ú. Slatina u Bílovce po 

oplocení 

a 5m od oplocení po srážkoměrnou stanici. 

Srážkoměrná stanice, zpevněná plocha, oplocení a přípojka NN jsou umístěny na pozemku 

parc. 

808/3 v kat. území Slatina u Bílovce. 

Pro umístění a provádění stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Soubor staveb bude umístěn na pozemku parc.č. 808/3 v kat. území Slatina u Bílovce, jak 

je 

zakresleno v situačním výkresu v měřítku 1: 500, který je přílohou č.1 tohoto rozhodnutí. 

2. Pro uskutečnění umisťovaného souboru staveb se jako stavební pozemek vymezuje část 

pozemku 808/3 v k.ú.Slatina u Bílovce o rozloze 20 x 20m a nezbytná část pozemku určená 

pro 

vedení přípojky a umístění chodníku. 

3. Pro uskutečnění stavby se na pozemku parc.č.808/3 v k.ú. Slatina u Bílovce odnímá 

dočasně 
plocha 0,0230ha ze zemědělského půdního fondu. Doba dočasného odnětí je 30 let, tj. do 

konce 

roku 2040. 

4. Při provádění stavby srážkoměrné stanice bude postupováno v souladu s Požárně 
bezpečnostním řešením stavby ze dne 9.2.2010, které vypracovala Ing. Ivana Jendrejovská, 

ČKAIT 1102087. 

5. Při provádění stavby je nutno respektovat podmínky vyjádření ČEZ Distribuce a.s. ze dne 

8.2.2010 pod zn. 4120540413, a to: 

1. Projektovou dokumentaci před výstavbou elektrické přípojky předložte k odsouhlasení na 

kontaktním místě nebo zašlete na adresu ČEZ Distribuce, a.s. 

2. Před vlastním připojením této přípojky k distribuční soustavě předložte plánek skutečného 

provedení této přípojky a Protokol o kontrole bezpečnosti a provozuschopnosti elektrického 

zařízení připojovaného k distribuční soustavě, který je k dispozici na webových stránkách 

www.cezdistribuce.cz. 

6. Při provádění stavby je nutno respektovat podmínky vyjádření SmVaK Ostrava a.s. ze 

dne 

14.4.2010 pod zn. 9773/V003049/P/2010/OL, které je přílohou č.2 tohoto rozhodnutí. 

7. Při provádění stavby je nutno respektovat podmínky závazného stanoviska MěÚ Bílovec, 

odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 9.2.2010 pod zn.ŽP/4360-10/32- 

2010/jirpe, a to: 

1. Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod. 
Č.j.: V/8528-10/2579-2010/Prdov 3 

2. Realizací stavby nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů v lokalitě. 

3. Veškeré případné manipulace s vodám závadnými látkami v době realizace stavby musí být 

prováděny tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do půdy a jejich 

nežádoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. 

8. Při provádění stavby je nutno respektovat podmínky závazného stanoviska MěÚ Bílovec, 

odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 11.2.2010 pod zn.ŽP/4895- 

10/1653-2010/Bzo, a to: 

1. Učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF 

a 

jeho vegetační kryt. 

2. Po celou dobu rekultivace vést provozní deník, v němž bude zaznamenáno, jak rekultivační 

práce probíhají, jaké postupy přitom byly použity a časový průběh rekultivace. 



3. Po ukončení nezemědělské činnosti provést rekultivaci pozemku zpět na ornou půdu dle 

schváleného plánu rekultivace vypracovaného firmou V.I.T.Vít Novák, Sadová 609, 738 01 

Frýdek-Místek. Za tímto účelem zabezpečit odstranění všech dočasných staveb, zařízení, 

návozu drti a jiných hmotných zbytků. Nahrnout a rozprostřít ornici ze sousedního pozemku, 

vyrovnat plochu a následně ji na podzim rozorat a vyvápnit. Na jaře osít motýlokvětnými 

plodinami, které budou po dozrání zaorány. Rekultivovanou plochu průběžně hnojit 

statkovými i strojenými hnojivy. Poté provést zatravnění nebo dle požadavku vlastníka 

ponechat jako ornou půdu. 

4. Po ukončení poslední etapy rekultivace oznámit orgánu ochrany ZPF, že rekultivace byla 

ukončena, aby mohlo být provedeno převzetí rekultivovaných pozemků vlastníkem a mohla 

být ukončena povinnost platit odvody za dočasné odnětí této půdy. 

Odův odnění : 

Dne 3.3.2010 podalo Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, Varenská č.p.49, 701 26 

Ostrava, zastoupena V.I.T. Vítem Novákem (IČ 40295885), Na Výsluní 2793, 738 01 

Frýdek- 

Místek, prostřednictvím Mgr.Rostislava Vonzina, Čeladná č.p.658 E, 739 12 Čeladná, u 

MěÚ 

Bílovec, odboru výstavby, žádost o vydání rozhodnutí o umístění souboru staveb: 

"Srážkoměrná 

stanice Slatina, přípojka NN, zpevněná plocha a oplocení" na pozemku:parc.č. 808/3 v kat. 

území 

Slatina u Bílovce. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Pro územní řízení byl dle §85 stavebního zákona stanoven tento okruh účastníků řízení a 

odůvodňuje se takto: 

- Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p.49, 701 26 Ostrava – žadatel, 

- zastoupena V.I.T. Vítem Novákem, Na Výsluní 2793, 738 01 Frýdek-Místek, 

prostřednictvím 

Mgr.Rostislava Vonzina, Čeladná č.p.658 E, 739 12 Čeladná, 

- Obec Slatina, Slatina č.p.1, 742 93 Slatina u Bílovce - obec, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, zároveň vlastník sousedního pozemku PK č.808/1 v k.ú. Slatina u Bílovce, 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č.p.525, 741 11 Nový Jičín – 

majetkový 

správce komunikace na sousedním pozemku parc.č.2052 v k.ú. Slatina u Bílovce, 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, 405 02 Děčín 2 – vlastník dotčené sítě technické 

infrastruktury, 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.169, 709 45 Ostrava – 

vlastník dotčeného pozemku parc.č.808/3 v k.ú. Slatina u Bílovce, vlastník objektu na 

sousedním pozemku parc.č.st.353 v k.ú. Slatina u Bílovce. 
Č.j.: V/8528-10/2579-2010/Prdov 4 

Stavební úřad nevymezil jako účastníky řízení vlastníky dalších okolních pozemků a staveb, 

jelikož vlastnická nebo jiná věcná práva k těmto okolním pozemkům a stavbám na nich 

nemohou 

být přímo dotčena požadovaným záměrem s ohledem na dostatečnou vzdálenost, umístění, 

charakter a rozsah souboru staveb. 

Stavební úřad opatřením ze dne 12.3.2010 oznámil ve smyslu § 87 odst.1 stavebního zákona 

zahájení územního řízení o umístění souboru staveb všem známým účastníkům řízení a 

dotčeným 

orgánům. Jelikož je v území vydán územní plán, doručil oznámení o zahájení územního řízení 

žadateli a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn jednotlivě a účastníkům řízení 

uvedeným 

v § 85 odst.2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

K projednání žádosti nařídil stavební úřad veřejné ústní jednání na den 15.4.2010 a 



současně poučil účastníky řízení o tom, jaké námitky mohou dle stavebního zákona v 

územním 

řízení uplatňovat, a že je mohou uplatňovat nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak k 

nim 

nebude přihlédnuto. 

Žadatele stavební úřad poučil o nutnosti vyvěšení informace o jeho záměru na vhodně 
veřejně 
přístupném místě. Stavební úřad současně dal v souladu s ustanovením § 36 odst.3 správního 

řádu, 

známým účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí mohli vyjádřit k jeho 

podkladům - ve dnech 16.4.2010 a 19.4.2010. Žádný z účastníků této možnosti nevyužil. 

Z veřejného ústního jednání dne 15.4.2010 byl vyhotoven protokol. 

Informace o záměru byla řádně vyvěšena na veřejně přístupném místě u pozemku stavby – 

fotodokumentace vyvěšení je součástí spisu. Stavební úřad vyhodnotil vyvěšenou informaci 

jako 

dostatečnou, splňující ust. § 87 odst. 2 stavebního zákona a § 8 vyhlášky č.503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 

Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla doložena těmito vyjádřeními a stanovisky: 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, 405 02 Děčín 2 – vyjádření ze dne 11.2.2010 pod 

zn.: 1025887026, stanovisko ze dne 8.2.2010 pod zn.: 4120540413, 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.169, 709 45 Ostrava – 

stanovisko ze dne 10.11.2009 pod zn.: 9773/V013457/P/2009/OL, vyjádření ze dne 14.4.2010 

pod zn.: 9773/V003049/V001307/P/2010/OL, smlouva ze dne 18.12.2009 pod č. 884/09 C, 

- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, 657 02 Brno - stanovisko ze dne 

17.2.2010 pod zn.: 595/10/152, 

- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou č.p.2/266, 140 22 Praha 4 – vyjádření 

ze 

dne 4.2.2010 pod č.j.: 12428/10/MOV/000, 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č.p.525, 741 11 Nový Jičín – souhlas 

ze 

dne 3.3.2010 pod zn.: II/210/874/02/2010, 

- HZS MSK, úz.odbor Nový Jičín, Zborovská č.p.5, 741 11 Nový Jičín - stanovisko ze dne 

17.2.2010 pod zn.: HSOS-1413-2/2010, 

- MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č.p.411/3, 

743 01 Bílovec 1 – koordinované závazné stanovisko ze dne 9.2.2010 pod zn.: ŽP/4360- 

10/32-2010/jirpe, závazné stanovisko - souhlas ze dne 11.2.2010 pod zn.:ŽP/4895-10/1653- 

2010/Bzo. 

Stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 90 stavebního zákona: 

- Dle § 90 písm.a) a b) stavebního zákona: Obec Slatina má vydaný územní plán, který byl 

schválený usnesením zastupitelstva obce Slatina ze dne 26.6.2002. Pozemek parc.č. 808/3 

v k.ú.Slatina u Bílovce se nachází na ploše agrocenóza. Jedná se o nezastavěné území, proto 

stavební úřad stavbu posoudil z hlediska § 18 stavebního zákona, ve kterém jsou řešeny cíle 

územního plánování. Stavbu srážkoměrné stanice lze posoudit jako stavbu pro snižování 
Č.j.: V/8528-10/2579-2010/Prdov 5 

nebezpečí přírodních katastrof, bude součástí protipovodňového systému Povodí Odry. 

Přípojka 

elektrické energie, zpevněná plocha a oplocení jsou stavbami podmiňující stavbu 

srážkoměrné 

stanice. Podle ustanovení § 18 odst.5 stavebního zákona je taková stavba v nezastavěném 

území 

přípustná. Architektonické a urbanistické hodnoty v území nebudou záměrem dotčeny. 

- Dle § 90 písm.c) stavebního zákona: Stavební úřad posoudil stavbu z hlediska prováděcích 



předpisů ke stavebnímu zákonu. Stavba splňuje ustanovení vyhlášky č.501/2006 Sb., o 

obecných požadavcích na využívání území ve znění vyhlášky č.269/2009 Sb.(dále jen 

„vyhláška 

č.501/2006 Sb.“). 

- Dle § 90 písm. d) stavebního zákona: Stavba bude napojena přípojkou na vedení elektrické 

energie. Stavbou bude dotčeno vodohospodářské zařízení v majetku SmVaK Ostrava, a.s. a 

ČEZ Distribuce,a.s. Podmínky dotčených vlastníků sítí technické infrastruktury jsou zahrnuty 

do podmínek tohoto rozhodnutí. Dopravní infrastruktura nebude záměrem dotčena. 

- Dle § 90 písm.e) stavebního zákona: Stavebnímu úřadu bylo doloženo souhlasné stanovisko 

Hasičského záchranného sboru MSK, jehož podmínka vybavení stanice PHP práškovým PG 6 

byla zapracovaná do dokumentace záměru. Dotčený orgán odbor životního prostředí a 

územního plánování MěÚ Bílovec vydal koordinované závazné stanovisko dne 9.2.2010 pod 

č.j.:ŽP/4360-10/32-2010/jirpe. Požadavky na ochranu veřejných zájmů podle zákona č. 

20/1987 

Sb., o státní památkové péči, zákona č.289/1995 Sb., o lesích, zákona č.13/1997 Sb., 

pozemních 

komunikacích, zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
nebudou 

záměrem dotčeny. Stavba byla posouzena z hlediska zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 
přírody 

a krajiny ve znění pozdějších předpisů, na základě kterého vydal Městský úřad Bílovec, 

odbor 

životního prostředí a územního plánování souhlas k zásahu do krajinného rázu a stanovil 

podmínky, které byly zapracovány do dokumentace stavby. Podmínky vyplývající ze zákona 

č.254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů byly zapracovány do 

podmínek tohoto rozhodnutí. Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního 

plánování udělil souhlas podle § 9 odst.6 zákona č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů s dočasným odnětím zemědělské půdy ze ZPF 

závazným stanoviskem ze dne 11.2.2010 pod č.j.: ŽP/4895-10/1653-2010/Bzo. Podmínky pro 

následnou rekultivaci byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Námitky ani připomínky účastníků řízení nebyly stavebnímu úřadu v řízení podány. 

Vlastnická práva k dotčenému pozemku stavební úřad ověřil výpisem z Katastru nemovitostí 

vyhotoveným dálkovým přístupem. 

Stavebnímu úřadu byla doložena smlouva č.884/09 C ze dne 18.12.2009 se společností 

SmVaK Ostrava a.s., která je vlastníkem dotčeného pozemku parc.č.808/3 a objektu na 

pozemku 

parc.č.st.353 v k.ú. Slatina u Bílovce, ve které je vyjádřen souhlas s umístěním a zřízením 

stavby na 

dotčeném pozemku. 

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 

rozhodnutí. Podmínky a požadavky správců dotčených inž.sítí byly zohledněny v 

podmínkách 

tohoto rozhodnutí. V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů při 
jednání, 

byla použita jejich původní stanoviska předložená k návrhu. 

Stavební úřad v rozhodnutí neuvedl podmínky pro zpracování projektové dokumentace a 

projektovou přípravu stavby, jelikož soubor staveb splňuje ustanovení § 103 stavebního 

zákona, 

jedná se o stavby, které nevyžadují stavební povolení nebo ohlášení. Stavba srážkoměrné 

stanice je 

výrobek, který plní funkci stavby a je stavbou, splňující § 103 odst.1 písm.g) bod č.5. 

stavebního 



zákona, oplocení je stavbou, která splňuje § 103 odst.1 písm.d) bod č.6. stavebního zákona, 

zpevněné plochy splňují § 103 odst.1 písm.f) bod č.3 stavebního zákona a přípojka elektrické 

energie splňuje § 103 odst.1 písm.b) bod 8 stavebního zákona. 
Č.j.: V/8528-10/2579-2010/Prdov 6 

V souladu s § 69 odst.2 správního řádu uvádí stavební úřad jména a příjmení všech 

účastníků řízení: Povodí Odry, státní podnik, zastoupen V.I.T. Vítem Novákem, 

prostřednictvím 

Mgr.Rostislava Vonzina, Obec Slatina, Správa silnic Moravskoslezského kraje, ČEZ 

Distribuce, a. 

s., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění výše uvedené 

stavby a rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

Pouč ení : 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným 

u MěÚ Bílovec, odboru výstavby. O případném odvolání rozhoduje Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury. 

Podle ust. § 82 odst.1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 

odst.2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v jeho ust.§ 37 odst.2 

správního řádu 

a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá 

a 

v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 

mu 

předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný 

počet 

stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, na jeho náklady. 

Os ta tní pouč ení : 

Podle ustanovení § 72 odst.1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje doručením stejnopisu 

jeho písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, 

bude 

písemnost podle ust. §23 odst.1 téhož zákona uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost 

ve 

lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ust. 

§ 24 

odst.1 téhož zákona považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. 

Účastníkům řízení podle ustanovení § 85 odst.2 stavebního zákona se písemnost doručuje 

veřejnou vyhláškou dle § 25 odst.2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce správního 

orgánu, který písemnost doručuje a zároveň se zveřejní způsobem umožňující dálkový 

přístup. 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce a zveřejněním na elektronické desce městského 

úřadu, se písemnost považuje za doručenou. 

Ochrana práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí bude 

zabezpečena tím, že případné škody, které vzniknou nerespektováním podmínek tohoto 

rozhodnutí, 

budou hrazeny stavebníkem v souladu s příslušnými právními předpisy. Spory o náhradu 

škody řeší 

příslušný soud. 

Rozhodnutí o umístění stavby dle § 93 stavebního zákona platí 2 roky ode dne nabytí právní 

moci. Dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad na odůvodněnou žádost 

prodloužit, 



podáním žádosti se běh lhůty staví. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy 

stavební 

úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje, to 

neplatí, 

byla-li realizace záměru zahájena. 

Stavebník je povinen respektovat ustanovení § 152 stavebního zákona, ve kterém jsou 

zakotveny povinnosti spojené s přípravou a prováděním staveb. 

Stavba srážkoměrné stanice je výrobek, který plní funkci stavby a je stavbou, která podle 

§ 103 odst.1 písm.g) bod č.5. stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. 

Oplocení je stavbou, která podle § 103 odst.1 písm.d) bod č.6. stavebního zákona 

nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. 
Č.j.: V/8528-10/2579-2010/Prdov 7 

Zpevněné plochy lze realizovat na základě tohoto územního rozhodnutí, jelikož se podle 

ustanovení § 103 odst.1 písm.f) bod č.3 stavebního zákona jedná o stavbu nevyžadující 

stavební 

povolení ani ohlášení. 

V souladu s ust. §103 odst.1, písm.b) bod 8. stavebního zákona, není třeba pro stavbu 

přípojky el.energie stavební povolení ani ohlášení a je povolena tímto územním rozhodnutím. 

Stavby, které podle §103 stavebního zákona nevyžadují stavební povolení ani ohlášení, lze 

po jejich realizaci užívat bez oznámení stavebnímu úřadu nebo kolaudačního souhlasu (§119 

stavebního zákona). 

Investor je povinen předložit MěÚ Bílovec, odboru životního prostředí a územního 

plánování pravomocné rozhodnutí o povolení stavby pro zahájení řízení o odvodech za 

dočasné 

odnětí půdy ze ZPF, a to nejpozději do 1 měsíce po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Hana Prdová,v.r. 
oprávněná úřední osoba 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce správního 

úřadu, který 

písemnost doručuje - MěÚ Bílovec, na úřední desce Obecního úřadu Slatina a v elektronické 

podobě (vyvěšení na úřední desce ObÚ Slatina je pouze informativní). 

Vyvěšeno dne ............................. Sejmuto dne.................................. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, stanovený podle položky 18 písm. a) ve výši 1000,- Kč, sazebníku správních 

poplatků byl 

uhrazen dne 12.03.2010. 

Příloha k rozhodnutí: 

- č.1.: ověřený situační výkres v měřítku 1:500, 

- č.2.: vyjádření SmVaK Ostrava a.s. ze dne 14.4.2010 pod zn. 9773/V003049/P/2010/OL, 
Č.j.: 
 

 


